
Allegato n. 8/1

UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 07/06/2018 n. 12
VARIAZIONE BILANCIO 2018/2020-ART. 175 COMMA 2 DEL VIGENTE TUEL.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 16.354,63
192.290,10

197.246,55
193.261,10
16.354,63

196.275,55
971,00
971,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Segereteria generale 16.354,63
192.290,10

197.246,55
193.261,10
16.354,63

196.275,55
971,00
971,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 30.001,90
290.695,00

287.542,83
292.912,00
30.001,90

285.325,83
2.217,00
2.217,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 30.360,32
294.695,00

291.901,25
296.912,00
30.360,32

289.684,25
2.217,00
2.217,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 9.123,27
128.763,00

129.167,28
130.006,00

9.123,27

127.924,28
1.243,00
1.243,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 9.123,27
128.763,00

129.167,28
130.006,00

9.123,27

127.924,28
1.243,00
1.243,00

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 16.806,48
398.828,40

417.839,88
404.593,40
16.806,48

412.074,88
5.765,00
5.765,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 16.806,48
398.828,40

417.839,88
404.593,40
16.806,48

412.074,88
5.765,00
5.765,00

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 9.216,03
222.036,30

231.192,33
224.936,30

9.216,03

228.292,33
2.900,00
2.900,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 9.216,03
222.036,30

231.192,33
224.936,30

9.216,03

228.292,33
2.900,00
2.900,00

Programma 10 Risorse umane

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 24.489,49
139.259,75

16.671,00
16.671,00

118.745,37
122.588,75
24.489,49

135.416,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 10 Risorse umane 24.489,49
139.259,75

16.671,00
16.671,00

118.745,37
122.588,75
24.489,49

135.416,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 165.246,49
1.598.537,55

16.671,00
16.671,00

1.658.653,93
1.594.962,55

165.246,49

1.662.228,93
13.096,00
13.096,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 20.435,27
271.193,20

289.100,53
274.516,20
20.435,27

285.777,53
3.323,00
3.323,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa 22.344,50
309.193,20

329.009,76
312.516,20
22.344,50

325.686,76
3.323,00
3.323,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 22.344,50
309.193,20

329.009,76
312.516,20
22.344,50

325.686,76
3.323,00
3.323,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 3.908,47
54.850,00

56.448,47
55.500,00
3.908,47

55.798,47
650,00
650,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile 3.908,47
54.850,00

56.448,47
55.500,00
3.908,47

55.798,47
650,00
650,00

Pagina 2



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 3.908,47
54.850,00

56.448,47
55.500,00
3.908,47

55.798,47
650,00
650,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 385.716,56
3.427.426,75

16.671,00
16.671,00

3.544.048,59
3.427.824,75

385.716,56

3.543.650,59
17.069,00
17.069,00

Pagina 3



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

previsione di competenza 63.634,85 0,00 0,00 63.634,85Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 72.279,75 0,00 0,00 72.279,75Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

37.418,38
202.578,15
232.519,09

398,00
398,00

0,00
0,00

37.418,38
202.976,15
232.917,09

0,00TIPOLOGIA 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

37.621,08
248.878,15
262.819,09

398,00
398,00

0,00
0,00

37.621,08
249.276,15
263.217,09

0,00TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

578.723,08
3.291.512,15
3.484.945,09

398,00
398,00

0,00
0,00

578.723,08
3.291.910,15
3.485.343,09

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenzaTITOLO 1 184.187,00 184.187,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 2 184.187,00 184.187,00Segereteria generale

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 279.980,00 279.980,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 279.980,00 279.980,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenzaTITOLO 1 136.843,00 136.843,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 136.843,00 136.843,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 411.923,00 411.923,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 411.923,00 411.923,00Ufficio tecnico

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenzaTITOLO 1 211.390,00 211.390,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 7 211.390,00 211.390,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 67.540,00 67.540,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 67.540,00 67.540,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.519.218,00 1.519.218,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Pagina 6



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTITOLO 1 286.460,00 286.460,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 286.460,00 286.460,00Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 286.460,00 286.460,00Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTITOLO 1 53.140,00 53.140,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 53.140,00 53.140,00Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 11 53.140,00 53.140,00Soccorso civile

previsione di competenza 3.387.798,00 3.387.798,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 7



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 33.030,00 33.030,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 202.500,00 202.500,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 248.800,00 248.800,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.354.768,00 3.354.768,00

Pagina 8



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenzaTITOLO 1 184.187,00 184.187,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 2 184.187,00 184.187,00Segereteria generale

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 279.980,00 279.980,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 279.980,00 279.980,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenzaTITOLO 1 136.843,00 136.843,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 136.843,00 136.843,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 411.923,00 411.923,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 411.923,00 411.923,00Ufficio tecnico

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenzaTITOLO 1 207.590,00 207.590,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 7 207.590,00 207.590,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 67.540,00 67.540,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 67.540,00 67.540,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.515.428,00 1.515.428,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Pagina 9



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTITOLO 1 292.360,00 292.360,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 292.360,00 292.360,00Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 292.360,00 292.360,00Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTITOLO 1 73.360,00 73.360,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 73.360,00 73.360,00Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 11 73.360,00 73.360,00Soccorso civile

previsione di competenza 3.403.136,00 3.403.136,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 10



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 9 

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 33.030,00 33.030,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 203.070,00 203.070,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 249.370,00 249.370,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.370.106,00 3.370.106,00

Pagina 11




