UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo
Rif. Delibera del CONSIGLIO del 07/06/2018 n. 12
VARIAZIONE BILANCIO 2018/2020-ART. 175 COMMA 2 DEL VIGENTE TUEL.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIAZI	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	OGGETTO- ESERCIZIO 2018
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	16.354,63 192.290,10 196.275,55	971,00 971,00		16.354,63 193.261,10 197.246,55
Totale Programma 2		Segereteria generale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	16.354,63 192.290,10 196.275,55	971,00 971,00		16.354,63 193.261,10 197.246,55
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	30.001,90 290.695,00 285.325,83	2.217,00 2.217,00		30.001,90 292.912,00 287.542,83
Totale Programma 3		Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	30.360,32 294.695,00 289.684,25	2.217,00 2.217,00		30.360,32 296.912,00 291.901,25
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.123,27 128.763,00 127.924,28	1.243,00 1.243,00		9.123,27 130.006,00 129.167,28
Totale Programma 4		Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.123,27 128.763,00 127.924,28	1.243,00 1.243,00		9.123,27 130.006,00 129.167,28
Programma	6	Ufficio tecnico					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	16.806,48 398.828,40 412.074,88	5.765,00 5.765,00		16.806,48 404.593,40 417.839,88
Totale Programma 6		Ufficio tecnico	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	16.806,48 398.828,40 412.074,88	5.765,00 5.765,00		16.806,48 404.593,40 417.839,88
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2018
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.216,03 222.036,30 228.292,33	2.900,00 2.900,00		9.216,03 224.936,30 231.192,33
Totale Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.216,03 222.036,30 228.292,33	2.900,00 2.900,00		9.216,03 224.936,30 231.192,33
Programma 10	Risorse umane					
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	24.489,49 139.259,75 135.416,37		16.671,00 16.671,00	24.489,49 122.588,75 118.745,37
Totale Programma 10	Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	24.489,49 139.259,75 135.416,37		16.671,00 16.671,00	24.489,49 122.588,75 118.745,37
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	165.246,49 1.598.537,55 1.662.228,93	13.096,00 13.096,00	16.671,00 16.671,00	165.246,49 1.594.962,55 1.658.653,93
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma 1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	20.435,27 271.193,20 285.777,53	3.323,00 3.323,00		20.435,27 274.516,20 289.100,53
Totale Programma 1	Polizia locale e amministrativa	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	22.344,50 309.193,20 325.686,76	3.323,00 3.323,00		22.344,50 312.516,20 329.009,76
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	22.344,50 309.193,20 325.686,76	3.323,00 3.323,00		22.344,50 312.516,20 329.009,76
MISSIONE 11	Soccorso civile					
Programma 1	Sistema di protezione civile					
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.908,47 54.850,00 55.798,47	650,00 650,00		3.908,47 55.500,00 56.448,47
Totale Programma 1	Sistema di protezione civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.908,47 54.850,00 55.798,47	650,00 650,00		3.908,47 55.500,00 56.448,47

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2018
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.908,47 54.850,00 55.798,47	650,00 650,00		3.908,47 55.500,00 56.448,47
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	385.716,56 3.427.426,75 3.543.650,59	17.069,00 17.069,00	16.671,00 16.671,00	385.716,56 3.427.824,75 3.544.048,59

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2018
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	63.634,85	0,00	0,00	63.634,85
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	72.279,75	0,00	0,00	72.279,75
TITOLO 3	Entrate extratributarie					
TIPOLOGIA 100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	37.418,38 202.578,15 232.519,09	398,00 398,00	0,00 0,00 0,00	37.418,38 202.976,15 232.917,09
TOTALE TITOLO 3	Entrate extratributarie	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	37.621,08 248.878,15 262.819,09	398,00 398,00	0,00 0,00 0,00	37.621,08 249.276,15 263.217,09
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	578.723,08 3.291.512,15 3.484.945,09	398,00 398,00	0,00 0,00 0,00	578.723,08 3.291.910,15 3.485.343,09

SPESE

MISSIONE,		DENOMINA ZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIA	AZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	184.187,00			184.187,00
Totale Programma 2		Segereteria generale	previsione di competenza	184.187,00			184.187,00
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	279.980,00			279.980,00
Totale Programma 3		Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	279.980,00			279.980,00
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	136.843,00			136.843,00
Totale Programma 4		Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	previsione di competenza	136.843,00			136.843,00
Programma	6	Ufficio tecnico					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	411.923,00			411.923,00
Totale Programma 6		Ufficio tecnico	previsione di competenza	411.923,00			411.923,00
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	211.390,00			211.390,00
Totale Programma 7		Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	211.390,00			211.390,00
Programma 1	10	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	67.540,00			67.540,00
Totale Programma 10		Risorse umane	previsione di competenza	67.540,00			67.540,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.519.218,00			1.519.218,00

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIA	VARIAZIONI	
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma 1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	286.460,00			286.460,00
Totale Programma 1	Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	286.460,00			286.460,00
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	286.460,00			286.460,00
MISSIONE 11	Soccorso civile					
Programma 1	Sistema di protezione civile					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	53.140,00			53.140,00
Totale Programma 1	Sistema di protezione civile	previsione di competenza	53.140,00			53.140,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	previsione di competenza	53.140,00			53.140,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.387.798,00			3.387.798,00

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	33.030,00			33.030,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 3	Entrate extratributarie					
TIPOLOGIA 100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	202.500,00			202.500,00
TOTALE TITOLO 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	248.800,00			248.800,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.354.768,00			3.354.768,00

SPESE

MISSIONE,		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIA	AZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	184.187,00			184.187,00
Totale Programma 2		Segereteria generale	previsione di competenza	184.187,00			184.187,00
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	279.980,00			279.980,00
Totale Programma 3		Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	279.980,00			279.980,00
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	136.843,00			136.843,00
Totale Programma 4		Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	previsione di competenza	136.843,00			136.843,00
Programma	6	Ufficio tecnico					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	411.923,00			411.923,00
Totale Programma 6		Ufficio tecnico	previsione di competenza	411.923,00			411.923,00
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	207.590,00			207.590,00
Totale Programma 7		Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	207.590,00			207.590,00
Programma	10	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	67.540,00			67.540,00
Totale Programma 10		Risorse umane	previsione di competenza	67.540,00			67.540,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.515.428,00			1.515.428,00

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIA	ZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	VARIAZ DELIBE ESERCIZ		in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma 1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	292.360,00			292.360,00
Totale Programma 1	Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	292.360,00			292.360,00
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	292.360,00			292.360,00
MISSIONE 11	Soccorso civile					
Programma 1	Sistema di protezione civile					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	73.360,00			73.360,00
Totale Programma 1	Sistema di protezione civile	previsione di competenza	73.360,00			73.360,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	previsione di competenza	73.360,00			73.360,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.403.136,00			3.403.136,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 9 ESERCIZIO 2018	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	33.030,00			33.030,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 3	Entrate extratributarie					
TIPOLOGIA 100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	203.070,00			203.070,00
TOTALE TITOLO 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	249.370,00			249.370,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.370.106,00			3.370.106,00